2

Дело №02-0325/21/2017

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

03  октября 2017 года							     г. Симферополь

	      Мировой судья судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым – Василькова И.С.,
при секретаре–Захаровой Т.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Страхового Публичного Акционерного общества «Ингосстрах» к  Ягьяеву Эрнэсту Дляверовичу о возмещении ущерба в порядке суброгации в размере 49 772 руб.,

Руководствуясьст.ст. 194-199, 233 ГПК РФ, суд -

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Страхового Публичного Акционерного общества «Ингосстрах» – удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Ягьяева Эрнэста Дляверовича  в пользу Страхового Публичного Акционерного общества «Ингосстрах» в порядке суброгации стоимость  ущерба в размере 49 772  (сорок девять тысяч семьсот семьдесят два) рубля.

Взыскать с Ягьяева Эрнэста Дляверовича в пользу Страхового Публичного Акционерного общества «Ингосстрах»  государственную пошлину в размере – 1 693 (одна тысяча шестьсот девяносто три)  рубля 16 коп.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.
В соответствии с ч.1 ст.237 ГПК РФ ответчик вправе подать в суд, вынесший  заочное  решение, заявление  об отмене этого  решения в  течение 7 дней  со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение  может  быть  обжаловано в апелляционном  порядке в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым  в  течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а  случае если такое заявление подано, -  в течение месяца со дня вынесения определения об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                            И.С. Василькова